
Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(“Narodne novine” broj 83/22) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-
goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 
9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25), Gradonačelnica Grada Rijeke 16. prosinca 2026. 
godine, donijela je

O D L U K U
o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad Rijeku 

iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu

I.

Ovom se Odlukom odobrava dodjela financijskih sredstava za programe od interesa za 
Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu.

II.

Financijska sredstva za provedbu programa iz točke I. ove Odluke osiguravaju se u 
Proračunu Grada Rijeke za 2026. godinu. 

Dodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ove točke obavlja Upravni odjel za odgoj i 
obrazovanje, kulturu, sport i mlade, sukladno Popisu odobrenih programa od interesa za Grad 
Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu, koji se nalazi u 
prilogu i čini sastavni dio ove Odluke (Prilog 1.).

III.

Popis odbijenih programa prijavljenih na Javni poziv za utvrđivanje programa od interesa za 
Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu, nalazi u 
prilogu i čini sastavni dio ove Odluke (Prilog 2.).

IV.

S korisnicima kojima su odobrena financijska sredstva na temelju ove Odluke, Grad Rijeka 
sklopit će ugovor o financiranju.

V.

Protiv ove Odluke može se podnijeti pisani prigovor u roku od osam dana od dana javne 
objave ove Odluke na službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr.

Prigovor se podnosi Gradonačelnici Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradonačelnica) 
putem Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, na e-mail adresu 
kultura@rijeka.hr. 

Gradonačelnica je dužna odgovoriti na prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja 
prigovora.

VI.

Ova Odluka objavit će se na službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr. 

KLASA: 024-02/25-01/132-25
URBROJ: 2170-1-02-00-25-1
Rijeka, 16. prosinca 2025.

GRADONAČELNICA

                                                                             Iva RINČIĆ

#potpis#




















	025 JP kultura_2026_Odluka.doc

		iva.rincic@rijeka.hr
	2025-12-18T15:37:56+0100
	IVA RINČIĆ




